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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — MunicipAlity of Prishtina

Né bazé 1€ nenit 21 € Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit
pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22, dhe 44, té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 d1.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit 1¢ Komunés s& Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010,
Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-sé¢ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caklimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoriné e I-ré dhe t& 1I-t& t€ ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-3400/24
dt.09.01.2024, té pronarit:Ndérmarja ¢ Re Ratar Hajvali, Sh.P.K. (Qirambajtje) dhe girnmarrésve
Rasim Mrlaku, Valton Billali, Mehdi Zhugolli, Ali Krasniqi, Vesa Hasani, Valdrin Hasani dhe
Lirim Zeka nga Prishtina me Investitor Marigona Hill, Sh.p.k.Hajvali, Rr.Déshmorit e Gollakut,
Lagja Marigona Hill, Prishting, me certifikaté té regjistrimit té biznesit nr.810188591, Rr. Enver
Maloku Prishting, me pronar Valton Bilalli dhe Rasim Mrlaku dhe me persona té autorizuar Arben
Fetahu, Uragan Alija dhe Rilind Kusari, Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit 1& ndértesave shumébanesore
afariste, n€ kuadér t€ “Zonés 17 t& Planit Rregullues & Holl&sishém pér Térésiné Urbane “B” té Lagjes
“Prishtina e Re-Zona Lindje”, Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés s& Prishtinés, né proceduré
administrative, me daté 10.07.2024, merr kété:

i VENDIM }
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore aplikuesve/pronarit: Ndérmarja ¢ Re Ratar Hajvali, Sh.P.K.
(Qirambajtje) dhe qiramarrésve Rasim Mriaku, Valton Billali, Mehdi Zhugolli, Ali Krasnigi, Vesa
Hasani, Valdrin Hasani dhe Lirim Zcka nga Prishtina me Investitor Marigona Hill, Sh.p.k.Hajvali,
Rr.Déshmorét e Gollakut, Lagja Marigona Hill, Prishtiné, me gertifikaté té regjistrimit té biznesit
nr.810188591, Rr. Enver Maloku Prishtiné, me pronar Valton Bilalli dhe Rasim Mrlakn dhe me
persona t€ autorizuar Arben Fetahu, Uragan Alija dhe Rilind Kusari, Prishting, sipas kérkesés pér
kushte ndértimore 05 Nr. 350/02-3400/24 dt.09.01.2024, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin kompleksit t& ndértesave shumébanesore afariste, Ndértesa “1”,
“27, 437, 147, «5, 46" dhe “7”, né kuadér t€ bllogeve “MI-8” dhe “MI-5" t& “Zonés 1" 1& Planit Rregullues
t¢ Hollésishém pér Térésiné Urbane “B” t& Lagjes “Prishtina e Re-Zona Lindje” né Prishtiné, konkretisht
né kuadér 1€ parcelave kadastrale nr. 1239-172, 1239-167, 1239-166, 1239-165, 1239-164, 1239-168,
1239-169 dhe 1239-170, ZK Hajvali.

I1. Lokacioni i kompleksit 1€ parcelave pér t€ cilin caktohen kushtet ndéntimore, pérfshihet né kuadér 1&
bllogeve urbane “MI-8” dhe “MI-5" t& “Zonés 1" t& Planit Rregullues t& Hollésishém pér Térésiné Urbane
“B” 1€ Lagjes “Prishtina € Re-Zona Lindje” né€ Prishting, miratuar me Vendimin e Komunés sé Prishtinés,
01 nr. 350/01-90646/23 dt.05.06.2023, dhe sipas kétij plani kjo zoné &shté e planifikuar banim i mesém i
pérzier.

III.Gjendja ckzistuese e lokacionit/parcelés sé lartcekur sipas gjendjes, kadastrale, pronésore, faktike
dhe dokumenteve t€ planifikimit hapésinor &shté:

o Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit 1€ parcelés kadastrale, jané pér investitorin :

- nr. 1239-172 ,ZK.Hajvali, sipérfagja §=26,260m?, pronar: Ndérmarrja e Re Ratar Hajvali, Sh.P.K.
(Qirambajtje), Qiramarrés Rasim Mrlaku, Valton Bilalli dhe Mehdi Zhugolli, kualiteti i tokés "Aré e
klasés 6;

- nr. 1239-167 ,ZK Hajvali, sipérfagja S=1,117.00m?, pronar: Ndérmarrja e Re Ratar Hajvali, Sh.P.K.
(Qirambajtje), Qiramarrés Ali Krasniqi, Vesa Hasani, Valdrin Hasani dhe Lirim Zeka, kualiteti i tokés
"Aré e klasés 6™
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(Qirambaijtje), Qiramarrés Ali Krasniqi, Vesa Hasani, Valdrin Hasani dhe Lirim Zeka, kualiteti i tokés
" Aré e klasés 6”;

- nr. 1239-165 ,ZK.Hajvali, sipérfagja S=102.00m?, pronar: Ndérmarrja ¢ Re Ratar Hajvali, Sh.P.K.
(Qirambajtje), Qiramarrés Ali Krasniqi, Vesa Hasani, Valdrin Hasani dhe Lirim Zeka, kualiteti i tokés
"Aré e klasés 6";

- nr. 1239-164 ,ZK.Hajvali, sipérfagja S=2,187.00m?, pronar. Ndérmarrja e Re Ratar Hajvali, Sh.P.K.
(Qirambaijtje), Qiramarrés Ali Krasniqi, Vesa Hasani, Valdrin Hasani dhe Lirim Zeka, kualiteti i tokés
" Aré e klasés 6”;

- nr. 1239-168 ,ZK Hajvali, sipérfagja $=5,317.00m?, pronar: Ndérmarrja ¢ Re Ratar Hajvali, Sh.P.K.
(Qirambajtje), Qiramarrés Ali Krasniqi, Vesa Hasani, Valdrin Hasani dhe Lirim Zeka, kualiteti i tokés
" Aré e klasés 6”;

- nr. 1239-169 ,ZK.Hajvali, sipérfagja S=2,438.00m?, pronar: Ndérmarrja e Re Ratar Hajvali, Sh.P.K.
(Qirambaijtje), Qiramarrés Ali Krasniqgi, Vesa Hasani, Valdrin Hasani dhe Lirim Zeka, kualiteti i tokés
»Aré e klasés 6™}

- nr. 1239-170 ,ZK.Hajvali, sipérfagja S=1,566.00m?, pronar: Ndérmarrja e Re Ratar Hajvali, Sh.P.K.
(Qirambaitje), Qiramarrés Ali Krasniqi, Vesa Hasani, Valdrin Hasani dhe Lirim Zeka, kualiteti i tok€s
" Aré e klasés 67

Sipérfaqja ¢ parcelave kndastrale.....coooeucesscessenssrincoraczenenes §=45,675.00m>.

o E drejla pronésore-juridike e parcelés sé lartcekur, Ehté private, né bazé (€ kopjes sé planit dhe
certifikatés sé njésisé kadastrale;

e Né kuadér té parcelave kadastrale t€ laricekura nuk ka ndértesé ekzistuese, shtépi individuale banimore
dhe ndériesa ndihmese;

o Eshté toké urbane, me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj.,

e Terreni ka pjerrtési né drejtimin veri-lindje dhe jug-peréndim, me disnivel ~11.7m’;

e Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale &sht€ nga rruga ekzistuese dhe njékohésisht e planifikuar me
Planit Rregullues t& Hollésishém pér Térésiné Urbane “B” t& Lagjes “Prishtina ¢ Re-Zona Lindje” né
Prishting;

o Parcela kadastrale pér 1€ cilén kérkohet caktimi i kushteve ndértimore, shirihet né kuadér (€ “zonés 1" 1€
Planit Rregullues t& Hollésishém pér Térésing Urbane “B” 1€ Lagjes “Prishtina e Re-Zona Lindje”, dhe
pjesérisht shtrihet né rrugén e planifikuar t€ Planit Rregullues (€ lartcekur;

e NE kuadér té perimetrit prej S0m’ t€ parcelés kadastrale, ka ndértesa 1€ larta banesore, administrative si
dhe shtépi individuale banimore;

IV. Projekti konceptual — “zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesat shumé banesore afariste, e

analizuar/trajtuar me kéto kushte ndértimore, pérfshin trajtimin e parcelave kadastrale nr. 1239-172, 1239-

167, 1239-166, 1239-165, 1239-164, 1239-168, 1239-169 dhe 1239-170, ZK Hajvali, né kuadér té t&

cilave jané planifikuar gjithsejté gjashté ndértesa shumé banesore afariste-ndértesat:”1”, “27, “3”, “4”, “5”,

«“g” dhe “7”, me etazhitet nga 2B+S+P deri 2B+S+P+5+Ph, 1€ shtrira me fasadé gjatésore né drejtimin

jug-lindor dhe veri peréndimor. Sipérfagja ndértimore ¢ trajtuar me kété zgjidhje urbane &shi€ planifikvar

né ndértesat e shtrira né bllok né térési sipas Planit Rregullues & Hollésishém pér Térésiné Urbane “B” t&

Lagjes “Prishtina e Re-Zona Lindje” me ané t€ sé cilés né kuadér té zonés! jané planifikuar 2 blloqe

ndértimi, MI-8 me sipérfage ndértimore mbitokésore 22,246m* dhe MI-5 me sipérfage ndértimore

mbitokésore 16,191 m?, né total sipérfage ndértimore e pércaktuar pér zonén 1 &shté 38,437.00m* ndérsa

e planifikuar dhe e miratuar me kéto kushte ndértimore €shté 38, 430.70m?.

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimer/projektit kryesor pér rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar né kuadér € parcelés ndértimore, né kuadér t€ bllokut urban “MI-

8" dhe “MI-5”, t& “Zonés*1” t& Planit Rregullues & Hollésishém pér Térésiné Urbane “B” t€ Lagjes

“Prishtina e Re-Zona Lindje” né Prishting, pércaktohen bazuar n€ parametrat, kriteret urbane, kushtet pér

ndértim pér realizimin-ndéstimin ¢ kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, dhe hapésira

pércjellése, jané:

® Organizimi dhe qasja né kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhiteti i ndértesés, raporti 1 ndértesés me
vijén rregulluese dhe ndértimore, si dhe me distanca nga kufiri i parcelés, rrugét dhe vend parkimet e
planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t€ jené né térési sipas
prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit-“zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétij vendimi
pér caktim t& kushteve ndértimore;
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e Parcela kadastrale € trajtuar né kuadér t€ “zonés 1”, pér realizimin e kompleksit t& ndértesave
shumébanesore afariste, konkretisht parcelat kadastrale té trajtuara brenda viiés rreguliuese, jané:
- nr. 1239-172 ZK Hajvali,sipérfagja S=14,700m?,
- nr, 1239-167, ZK Hajvali,sipérfagja S=908m?,
- nr. 1239-166, ZK Hajvali,sipérfagja S=5,809m?,
Totali 8=21,417.00m*

e Parcelat kadastrale me sipérfaqen e trajtuar, né pjesén Z 1, pér realizimin e kompleksit 1& ndértesés
shumé banesore dhe afariste, qé pérfshihen né ndértim-parcelé ndértimore, konkretisht pjesa e parcelave
kadastrale, e trajtuar jashté vijés rregulluese, &shié:

® nr. 1239-172 ZK Hajvali, sipérfagja S=11,560m*/Rrugé 2,976m?/Shkolle Fillore
4,893.00m?*/Qendér Kulturore 14.0m? /Gjelbérim 3,677.00m?,

nr, 1239-167, ZK Hajvali,sipérfaqja S=209m*Rrugé 209m?,

nr. 1239-166, ZK.Hajvali,sipérfagja S=879m?*Rrugé 879.00m?,

nr. 1239-165, ZK Hajvali,sipérfagja S=102m?*Rrugé 102m?,

nr. 1239-164, ZK.Hajvali,sipérfagja $=2,187.00m*/Rrugé 2,187m?,

nr. 1239-168, ZK .Hajvali,sipérfagja S=5,317m?Shkollé Fillore 5,317.00m?,

nr. 1239-169, ZK Hajvali,sipérfagja 5=2,438m?*Qendér Kulturore 2,438.00m?,

nr. 1239-170, ZK.Hajvali,sipérfagja $=1,566m?*/Gjelbérim 1,566.00m?,

Totali §=24.258.00m?,
Specifikisht pjesét e parcelave kadastrale nr. 1239-172, 1239-167, 1239-166, 1239-165 dhe 1239-164,
ZK Hajvali t€ planifikuara né rruge jané:2,976m*+209m*+879m*+102m*+2,187m*=6,353.00m?
* Pjesét ¢ parcelave kadastrale nr. 1239-172 dhe 1239-170 ZK Hajvali t& planifikvara né
Gjelbérim:3,677.00m*+1,566.00m*=5,243.00m?*
* Pjesét e parcelave kadastrale nr. 1239-172 dhe 1239-168 ZK.Hajvali t¢ planifikuara pér Shkollén Fillore e
Cildit té Ulét:4,893.00m*+5,317.00m*=10,210.00m?
» Pjesét e parcelave kadastrale nr. 1239-172 dhe 1239-169 ZK.Hajvali té planifikuara pér Qendrén
Kulturore:14.00m*+2,438.00m*=10,210.00m?
Sipérfagia e pérgjithshme e parcelave, jashté vijés rregulluese, do té trajtohet sipas pikés 4.3.
bazuar né Rregullat e rregullimit & tokés, duke pérfshiré parcelimin dhe ri parcelimin e parcelave
kadastrale, t€ Planit Rregullues t& Hollésishém pér Térésiné Urbane “B” t& Lagjes “Prishtina e Re-Zona
Lindje”, ku citoj “Shpronésimi i tokés ku jané paraparg hapésirat pér infrastrukturé publike, sociale apo
teknike realizohet me marréveshje, térésisht apo proporcionalisht me realizimin e ndértesave té
bllogeve, sipas sipérfaqes s& pércakiuar né pjesén grafike pér blloget pérkatése”, Indeksi i sipérfages pér
ndértim (ISN) pér két€ plan rregullues éshté 0.82 andaj dhe kompensimi pér interes publik me koeficient
1€ ndértimit me marréveshje, éshté si né vijim:
$=24,258.00*0.82=19,891.56m?

© Me kéto kushte ndértimore né kuadér (& parcelave ndértimore, né kuadér 18 pjesés sé bllogeve urbane
MI-8 dhe MI-5, t&€ zonés “1” té Planit Rregullues & Hollésishém pér Térésiné Urbane “B” t& Lagjes
“Prishtina e Re-Zona Lindje”, planifikohet t& ndértohen 6(gjasht&) ndériesa shumé banesore dhe afariste,
t€ planifikuara me kaskada né teren t€ pjerrét, me sipérfaqe ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve
dhe projekt propozimit, si né vijim:

- Ndértesa ‘1", me etazhitet 2B+S+P+5+Ph, me sipérfage ndérlimore totale $=11,289.64m?
{/7,297.29 m? mbi toké dhe 3.992.35m? nén toké;

Ndértesa *2”,me etazhitet 2B+S+P, me __sipérfage  ndértimore _totale
=5,961.48m?/1,832.73m? mbi toké dhe S=4,128.75m? nén toké;

Ndértesa “3”, _me etazhitet 2B+S+P+5+Ph, me _sipérfage  ndértimore _ totale
S=11.313.95m%7,297.33m? mbi toké dhe $=4.016.62m? nén toké;

Ndértesa _“4”, me etazhitet B+S+P+5+Ph, me sipérfage ndértimore tolale

5=9,941.86m?/7,285.91m? mbi toké dhe §=2.655.95m? nén toké;

Ndértesa “5”, me etazhitet 2B+S+P+5+Ph, me __sipérfage  ndértimore tolale

5=13,104.11m?/7.305.48m?* mbi toké dhe 5,798.63m? nén toké;
- Ndértesa “6", me etazhitet 2B+S+P+5+Ph, me sipérfaqge ndértimore totale
S=11,142.74m?/7,305.48m? m? mbi toké dhe 3,837.26m? nén toké;

Total sipérfagia ndértimore e miratuar pér bllokun “"MI-8" dhe “MI-5" éshté 62.966.74m> nea kio

38,430.70m’ sipérfage ndértimore mbitokésore dhe 24,536.04m? sipérfage ndértimare néntokésore:
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Administrativ 08/2017 pér Normat Teknike t€ Planifikimit Hapésinor, pika 1.5, fq.74 dhe éshté
kategorizuar si “Sipérfage urbane e pérgjithshme” éshté 50-70%, dhe sipas llogarisé kjo sipérfage €shté:

ISHP pér katin pérdhesé dhe suteren:
$=21.417m* x 0.5%-0.7% =10,708.5m*-14.991.90m*/sipas planit rregullues/;
§=7,490.45m%/35% /sipas projekt propozimit/

o Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& néntokés (ISHPN), konkretisht shfrytézimi i néntokés sé parcelés
brenda vijés rregulluese, pér vendosjen € ndértesés né bazén-gabaritin e bodrumit, &hté max.80%,
bazuar né planin rregullues dhe sipas llogarive kjo sipérfage éshié:

§=21,417m? x 0.8 =17,133.60m?/sipas planit rregullues/;
§=12,260.29m? /sipas projekt propozimit/

o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né planin
rregullues dhe né paragrafin IL pika 2. t€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t€ Kryetarit t€
Komunés sé Prishtinés, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30
%), me gjelbérim té larté dhe t& ultg, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas
Hogarive kjo sipérfaqe éshté:

S=21.417m? x 0.4 =8,566.80m?/ e lejuar /,
§=6,525.40m*/30.46% né nivelin e tokés dhe 2,058.17m* né nivelin € kulmit /.

o NE cilindo rast sipérfagja minimale absorbuese e parcelés (SAP) nuk duhet & jeté mé pak se 20% né
raport me sipérfagen ¢ parcel€s kadastrale pér zhvillim si dhe kjo sipérfage nuk mund t€ shkémbehet
népérmjet té bonuseve t€ zonimit.

o Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues t& Holl€sishém pér Térésiné Urbane “B” 1€ Lagjes
“Prishtina e Re-Zona Lindje” né Prishtiné &shté max. 0.82, dhe trajtimi i sipérfaqgeve ndértimore pér
etazhet ndértimore do té béhet — llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00 dhe pér
etazhet me véllim mbi 57% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet
e néntokés _ bodrum. Bazuar né Planin Rregullues t& Hollésishém pér blloét e ndértimit MI-8 dhe MI-
5, jané planifikuar sipérfaget ndértimore mbitokésore0 si né vijim:

MI-8, $=22,246 m?*:
MI-5, S=16,191 m?:

e Sipérfagja e pérgjithshme ¢ parcelave, jashté vijés rregulluese e planifikuar né infrastrukturé
publike dhe sociale, do té trajtohet sipas pikés 4.3. Rregullat e rregullimit & tokés, duke pérfshiré
parcelimin dhe ri parcelimin ¢ parcelave kadastrale, t& Planit Rregullues t& Hollésishém pér Térésing
Urbane “B” t& Lagjes “Prishtina e Re-Zona Lindje”, ku citoj “Shpronésimi i tokés ku jan€ paraparé
hapésirat pér infrastrukturé publike, sociale apo teknike realizohet me marréveshje, térésisht apo
proporcionalisht me realizimin e ndértesave t€ bllogeve, sipas sipérfages sé pércaktuar né pjesén grafike
pér blloqet pérkatése”, Indeksi i sipérfages per ndértim (ISN) pér kété plan rregullues éshté 0.82 andaj
dhe kompensimi pér interes publik me koeficient 1€ ndértimit me marréveshje, éshté si né vijim:

§=24.258.00*0.82=19,891.56m’

e Bazuar né nenin 111 t& Vendimit (& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe protokolluar
me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe 1€ kursimit dhe efi¢iencés s€ energjisé, sipérfagja g€ z€ shtresa
e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin pér taksé dhe tarifé pér leje ndértimore;

o Destinimi i shirytézimit 1& ndértesave, t€ jet€ ndérim shumé banesor dhe afarizém, si dhe me hapésira
pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt propozimit),

® Etazhiteti maksimal pér bllokun urban “MI-8 dhe MI-57, t& Planit Rregullues t& Hollésishém pér
Térésiné Urbane “B” té Lagjes “Prishtina ¢ Re-Zona Lindje”, &shté max.S+P+5+Ph.

e Distancat né mes ndértesave do t& pércaktohen né bazé t&¢ UA Nr.08/2017 — Normat teknike pér
planifikim hapésinor konkretisht distanca ndérmjet ndértesave pércakiohet né bazé té tri kritereve kyge:
dicllosjes, ndrigimit natyror, privatésisé dhe sigurisé. Kriteri pér diellosje &shté > 2h diellosje gjaté dit€s
pér kthina t& banimit mé daté 21 dhjetor. Ky kriter njékohésisht plotéson edhe kriteret pér ndrigim
natyror dhe privatési..

e Distanca minimale ndérmjet ndértesave & banimit, me kthina primare né fasada éshté jo mé e vogél se
lartésia ¢ ndértesés mé 1€ larté t& banimit.
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® Distanca minimale ndérmjet ndértesave té banimit nga gerdhet, kopshtet, shkollat dhe ndértesat
shéndetésore €shté jo me e vogél se 1.5 heré lariésia e ndértesés mé té laré t& banimit, né anén jugore
ose juglindore. N& drejtimet e tjera t€ horizontit zbatohen pikat si mé larné.

® Distanca minimale ndérmjet ndértesave t& banimit né anét né té cilat nuk ka hapje primare apo ka vetém
hapje (€ kthinave sekondare éshté jo mé e vogél se > 4.00 m ose =0.00 m me kusht g& t& respektohen
rregullat pér mbrojtjen nga zjarri. Né rast sé€ distancés t& barabarté me 0.00m, vendosja ¢ nénkalimit pér
automjetet pér zjarr-fikje €shté me gjerési > 4.00 m dhe

® Cdo ndértesé e planifikuar duhet té jeté ¢ vendosur, me fasadén e pérparme né vijén ndértimore,
respektivisht pérbrenda hapésirés s€ kufizuar me vijén ndértimore;

¢ Qasjet né kompleks t€ jené nga rrugét e planifikuvara € planit rregullues urban dhe rrugéve té
planifikuara, sipas planit t€ situacionit/zgjidhjes urbane;

o Pér qarkullim mé 1€ lehté (€ zjarrfikésve duhet té parashihet gasje e brendshme ¢do 50 m’, pérkatésisht
né ¢do 50 m duhet t€ ekzistojé pasazh apo rrugé, me gjerési min. 4.0 m;

© Né kuadeér t¢ kompleksit t€ parashihen edhe vend-parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret kénde té lojérave
pér f€mijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

® Pér ¢do njési banesore-rezidenciale té& planifikohet 1.0 (njé) vend-parkim, ndérsa pér pjesét afariste t&
ndértesgs, varésisht prej destinimit, t€ parashihen 1 VP /30 m? té sipérfages s& vlefshme té shitjes;

® Parcelat ndértimore t€ ndériesave shumébanesore nuk duhet t& rrethohen;

® Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa 1€ efigiencés sé energjisg, dhe ti pérshtatet ambientit dhe kompleksit pér
rreth;

® Si dhe aplikimi i (& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike & pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t€ Planit Rregullues t& Hollésishém pér Térésing Urbane “B™ té Lagjes “Prishtina e
Re-Zona Lindje”.

VL. Kompensimi me koeficient ndértimi i pjesés sé parcelave kadastrale pér parcelat kadastrale nr.

1239-172, 1239-167, 1239-166, 1239-165, 1239-164, 1239-168, 1239-169 dhe 1239-170, ZK Hajvali,

me sipérfage $=24,258.00m?, ¢ pérfshiré né hapésiré publike té planifikuar-rrugé, gjelbérim, shkollé

fillore e ciklit 1€ ulét, Institucion i edukimit t& larté dhe Qendér Kulturore, 1é realizohet si mé poshté:

Sipas kalkulimeve né paragrafin “V”, pjesa e parcelave kadastiale nr, 1239-172, 1239-167, 1239-166,

1239-165, 1239-164, 1239-168, 1239-169 dhe 1239-170, ZK Hajvali e planifikuar né rrugé, gjelbérim,

shkoll€ fillore e ciklit t& ulét, Institucion i edukimit t& larié dhe Qendér Kulturore, do t& trajtohet sipas

pikés 4.3. Rregullat e rregullimit té tokés, duke pérfshiré parcelimin dhe ri parcelimin e parcelave

kadastrale, t¢ Planit Rregullues t& Hollésishém pér Térésing Urbane “B” & Lagjes “Prishtina e Re-Zona

Lindje”, ku citoj “Shpronésimi i tokés ku jané paraparé hapésirat pér infrastrukturé publike, sociale apo

teknike realizohet me marréveshje, térésisht apo proporcionalisht me realizimin e ndéntesave té bllogeve,

sipas sipérfages s€ pércaktuar né pjesén grafike pér blloget pérkatése”, Indeksi i sipérfages pér ndértim

(ISN) pér kété plan rregullues éshté 0.82 andaj diie kompensimi pér interes publik me koeficient té

ndértimit me marréveshje, éshié si né vijim:

5=24,258.00*0.82=19.891.56m?

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi t& piesés sé parcelave kadastrale
nr. 1239-172, 1239-167, 1239-166, 1239-165, 1239-164, 1239-168, 1239-169 dhe 1239-170, ZK Hajvalj
, bazuar n€ rregullat e pércaktuara me plan pér rregullimin e tokés. Kjo proceduré e kompensimit me
koeficient ndértimi, do € realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do &
shérbejé si bazé pér arritjen e marréveshjes definitive, né mes té bashképronaréve té parcelave kadastrale
t€ lartcekura dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht Drejtorisé sé Pronés t&¢ Komunés sé Prishtinés.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér arsye

t€ ndryshme, detyron Drejtorin€ e Urbanizmit, té rishikojé sipérfaget ndértimore té ndériesave shumé
banesore dhe afariste, t& pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.
VIL. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale me nr. 1239-172, 1239-167, 1239-166, 1239-165, 1239-164,
1239-168, 1239-169 dhe 1239-170, ZK Hajvali, do té realizohet sipas parcelés ndértimore té bllokut
urban “MI-8 dhe MI-5, t& Planit Rregullues t& Hollésishém pér Térésiné Urbane “B” té& Lagjes “Prishtina
e Re-Zona Lindje” né Prishting, t& pércaktuar me vijén rregulluese me rrugét e planifikuara té planit
rregullues urban, si dhe bazuar né Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, vijés rregulluese té bllogeve urbane
“MI-8 dhe MI-5”, dispozités urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe manualit 1€ ndarjes, t& punuar nga
gjeodeti i licencuar.,

Fage 5 prej ¢

Komunae I‘mhlmés—ljr:jlnﬁ: e Urbanizmit
Arrmens v “Badnuan Tadanin® me 1 HWWW Belabtin® Varand



Anadaj, KJ0 Qrejlon JEP rELAJUVE PO LUALJTH © PeILuiays Mutudtie & dus sty sapes = cmses o
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe mreguliuese nga plani
mregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes, punuar
nga gjeodeti i licencuar.

Procedura e ndarjes & béhet para aplikimit pér leje ndértimore pér secilin grupacion, né Drejtoriné

e Kadastrit 1& Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé (& pronaréve
dhe investitorit, duke u bazuar edhe né, Plani i sitvacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Sitvacioni i parcelave
me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF(1”, punuar
nga kjo drejtori dhe manualit té ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e té cilat jan€ pjesé pérbérése
té kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VIL. Bashkimi i parcelave dhe pjeséve té parcelave kadastrale nr. 1239-172, 1239-167, 1239-166, 1239-
165, 1239-164, 1239-168, 1239-169 dhe 1239-170, ZK Hajvali, né pronési private, bazuar né Plani i
situacionit — “zgjidhja urbane™, si dhe Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore
nga Planit Rregullues 1& Hollésishém pér Térésiné Urbane “B” ¢ Lagjes “Prishtina e Re-Zona Lindje” né
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manuali i bashkimit punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj, drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave € lartcekura, sipas Planit té situacionit -
“zgjidhja urbane” & Situacioni { parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Planit
Rregutlues t& Hollésishém pér Térésiné Urbane “B” t€ Lagjes “Prishtina e Re-Zona Lindje” né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit pér bashkim t& punuar nga gjeometri i licencuar.

Procedura e bashkimit do 1é realizohet para aplikimit pér leje ndértimore, bazuar né pélqimin e
pérshkruar né kété paragraf, e cila do t€ shérbejé si bazé pér regjistrimin né operatin kadastral, 1€ kétyre
ndryshimeve.

Bashkimi 1€ realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit t&€ Komunés s
Prishtinés, me kérkesé 1€ pronaréve & investitorit, si dhe bazuvar né Situacioni i parcelés ndértimore me
vijén rregulluese dhe ndértimore nga ” Planit Rregullues té Hollésishém pér Térésing Urbane “B” t& Lagjes
“Prishtina e Re-Zona Lindje” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit pér bashkimit
punuar nga gjeodeti i licencuar .

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétii paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye té
ndryshme, obligon Drejtoriné e Urbanizmil, 1¢ rishikojé vendimin ¢ kushteve ndértimore, gjcgjésisht
anulimin € tyre.

VI Kycja né infrastrukturé - pér marrjen ¢ pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do

t& béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t€ vendeve pér

kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

o Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopijen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik & objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore 1€ béhet né rrjetin ckzistues, pas sigurimit paraprak t&

kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos™ - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

IX. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, té hartohet nga ekipi me pérgatitje té larté profesionale

dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore t€ caktuara

né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér

pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin ¢ kérkesave pér kushte ndértimore, leje

ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe II-€ t& ndértimeve”, “Udhézimi Administrativ i

MMPH-sé Nr.08/2017 pér normat teknike t€ planifikimit hapésinore, “Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér

normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né bashképronési”, bazuar né “Udhézim Administrativ

Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e personave me afiési t€ kufizuara”,

normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie

t& ndértesave, té dorézohet né tre (3) kopje té shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t€ pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore n€ kuadér t€ zonés;

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50 m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat

¢ planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;
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e Situacionin-planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota t€ lartésisé;

e Situacionin-"zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim 1& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO1, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t€ parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndériesave té
projekiuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e TE gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndéntesat ¢ projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota & shénuara, relative dhe
absolute;

® Pérshkrimin teknik me paramasg dhe parallogari té punéve ndértimore dhe ndértimore - Zgjtare;

® Detajet € nevojshme né€ pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialil (€ dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

® Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

° Projektin e strukturés s€ ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

® Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projeklin e instalimeve t€ ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér ky¢je né rrjetin e
qytetit;

¢ Projektin e instalimeve t€ makineris€, me pércaktimin e vendit pér kygje né rijetin e qytetit;

o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit té¢ Komunés sé Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

¢ Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;

X. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbroitése nga zjarri, hartuar nga ekipi me

pérgatitje 1€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, n€ dosje & vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo
drejtori né kompetencé (& Drcjtorisé s¢ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit & Komunés sé

Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat € mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duliet t& pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

© Déshmin€ mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t€ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikvara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

¢ Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

® Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t€ investitorit dhe 18 hartuesit 1€ planit t& mbrojtjes nga zjarri.

XL Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t& Udhézimit Administrativ MMPH Nr.

0172017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé kétij udhézimi, aktiviteti i

propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet

procedurés pér pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje

Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe

aplikimi t€ béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit (¢ Qéndrueshém, njékohésisht me

aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajeé:

® Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

¢ Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.
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nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér
rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria € Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit t&€ Kontratave e Komunés sé Prishtinés, té vlerésojé njé nparkes€ pér té
rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin ¢ infrastrukturés, dhe (€ arrijé
marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo
drejtori, né kompetence té Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t&¢ Komunés
sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:
e Dishminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/centifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen ¢ planit
(kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t& léshuar nga kjo
drejtori,
Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;
Kontratén pér bashké investim (nése Eshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
Autorizimin pér pérfaqésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
Kopjen e letémjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit).
XIIl. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore-meqenése parcelat
kadastrale nr. 1239-172, 1239-167, 1239-166, 1239-165, 1239-164, 1239-168, 1239-169 dhe 1239-170,
ZK Hajvali, né bazé t& certifikatés sé njésisé kadastrale, jané & evidentuara me lloj té€ shfrytézimit (€
parcelés-toké bujqésore, me klasé (€ kualitetit “Aré e klasés 67, kérkohet qé paraprakisht t& béhet pagesa
¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe
14 t& Ligjit Nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t& Udhézimit Administrativ t€
MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit (& tokés bujqésore, qé e rregullojné kété fushé.
Sipérfagja ¢ tokés bujgésore, 1€ cilés do ti ndérrohet destinimi, do té pércaktohet bazuar né sipérfagen qé
do 1€ ndértohet, sipas Plani i situacionit—"zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do 1€ pérfshijé sipérfaqen e pjesés
sé& parcelave ndértimore t€ destinuara si tok& bujgésore, me sipérfage $=21,417.00m?. Kjo sipérfaqe do t&
regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit 1€ pagesés sé kompensimit pér
ndérrimin ¢ destinimit t& tokés bujqésore,

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t&€ Komunés sé Prishtinés, n€ fazén
e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XIV. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit 1€
infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes s€
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01-0094474/17 di.24.04.2017 dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore.
Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do 1€ realizohet sipas afatit kohor té pércaktuar né
paragrafin 4 t& nenit 16 t& Udhézimit Administrativ 1€ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes
sé konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér rrénimin e ndérlimeve ekzistuese né kuadér
té parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projekiin ideor t€ atyre
ndérimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 1€ nenit 5 (& rregullores sé lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rrénimit.

XV. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore €shté njé (1) vit, me mundési té
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t€ afatit t€ viefshmérisé.

Arsyctim

Pronaré: Ndérmarja e Re Ratar Hajvali, Sh.P.K. (Qirambajtjc) dhe giramarrésve Rasim
Mrlaku, Valton BillAli, Mehdi Zhugolli, Ali Krasniqi, Vesa Hasani, Valdrin Hasani dhe Lirim Zeka
nga Prishtina me Investitor Marigona Hill, Sh.p.k.Hajvali, Rr.Déshmorét e Gollakut, Lagja
Marigona Hill, Prishtiné, me certifikaté t€ regjistrimit té biznesit nr.810188591, Rr. Enver Maloku
Prishtiné, me pronar Valton Bilalli dhe Rasim Mrlaku dhe me persona té autorizuar Arben Fetahu,
Uragan Alija dhe Rilind Kusari, Prishtiné, me kérkesén 05 Nr. 350/02-3400/24 dt.09.01.2024, kané
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kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit

ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin kompleksit t& ndértesave shumébanesore afariste, né lokacionin

e pérshkruar né paragrafin I. t€ dispozitiv té& kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkesén 05 Nr. 350/02-3400/24 dt.09.01.2024 pér caktimin e kushteve ndértimore, si dhe
gjaté fazés s€ zhvillimit € procedurés, aplikuesi ka prezantuar dokumentacionin dhe provat si né vijim:

- Certifikatén e njésive kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelat kadastrale nr. 1239-172, 1239-167,
1239-166, 1239-165, 1239-164, 1239-168, 1239-169 dhe 1239-170, ZK Hajvali.

- Projektin ideor i kompleksit me ndértesat shumébanesore afariste, t& punuar nga Archides, studio
projektuese;

- Ingizimin gjeodezik dhe manualet gjeodezike 1€ punuara nga kompania GeoService Enginering, Nr.
Lic.74;

- Kontratén pér Transferimin e t& Drejtave /Shitblerjen, Kémbimin dhe Ndértimin e Pérbashkét (& lidhur
te noterja Merita Kostanica Ukaj, me Lrp Nr.7174/2023 ndérmjet Marigona Hill, Sh.p.k. si investitori
dhe Rasmim Mrlaku dhe Mehdi Zhugolli si bashképronar t& Tokés;

- Vértetimin e tatimit né pron€ né emér té bashképronaréve me Nr.10-430/03-0157631/23 dt.01.08.2023;

- Kopjet ¢ letémjoftimit t& bashképronaréve 1& tokeés;

- Fotografité e gjendjes ekzistuese
Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit té kérkesés 05 Nr. 350/02-3400/24 dt.09.01.2024, shqyrtimit t&

pérmbajtjes sé tyre, dokumentacionit t& prezantuar, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit hap&sinor

pér at€ hapésiré, rregullativén ligjore né fuqi nga aspekti i planifikimit, ndértimit & procedurés sé
pérgjithshme administrative, si dhe dokumentacionit & prezantuar dhe trajtuar gjaté fazés sé trajtimit té
kérkesés administrative, konstatoi se: me ané t& kérkesés sé lartcekur palét i jané drejtuar késaj drejtorie

pér caktimin e kushteve ndértimore pér parcelat kadastrale nr. 1239-172, 1239-167, 1239-166, 1239-165,

1239-164, 1239-168, 1239-169 dhe 1239-170, ZK Hajvali.Parcelat kadastrale té lartcekura jané té

pérfshira né kuadér 1€ “Zonés 1" (€ ndértimit, 1€ Planit Rregullues té Hollésishém pér Térésiné Urbane

“B’ 1€ Lagjes “Prishtina e Re-Zona Lindje” dhe bazuar né kél& plan “Zonés 1” t& ndértimit i mungon

definimi i parcelave si dhe gabaritel e vendosijes s& ndértesave, (€ cilat duhet t& definohen me zgjidhje

urbane né kuadér té procedurés s€ pajisjes me kushte ndértimore dhe leje ndértimore duke u bazuar né
standardet dhe normat né fuqi si dhe UA Nr.08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor.

Drejtoria e Urbanizmit pas shqyrtimit € projekt propozimit t& prezantuar duke konstatuar se projekt

propozimi nuk €shté né€ harmoni me kushtet dhe kriteret e Planit Rregullues né fuqi, me ané té shkresés

zyrtare “Plotésim dokumentacioni 05 Nr. 350/02-3400/24 dr.13.05.2024”, ka kérkuar plotésimin e

kérkesés si né vijim:

- Pérvetésimi i vijés ndértimore, vijés rregulluese si dhe profilit rrugore té béhet dhe harmonizohet me
Zonén 2 dhe 3 1é “Planit Rregullues té Hollésishém pér Térésiné Urbane "B 1€ Lagjes “Prishtina e
Re-Zona Lindje;

- Koeficienti i shfrytézimit maksimal i parcelés ndértimore pér sipérfuget gielbéruese (ISHG.J), bazuar
né paragrafin Il. pika 2. 1€ Vendimit 0Inr.031-185481 dt.14.08.2015, té Kryetarit 1¢ Komunés sé
Prishtinés, éshté min.40% andaj 1é keté sa mé pak sipérfage 1é pllakézuara dhe sa mé shumé hapésira
gielbérimi;

- Bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike té objekteve ndértimore pér qasjen e personave me
aftési té kufizuara tek ¢do disnivel i terrenit, iek ¢do pjesé ku jané planifikuar shkallét 16 planifikohen
rampat;

- Kotat relative dhe absolute duhet 1€ paragiten si né situacion si né prerje duke pérfshiré planifikimin
nga rruga kryesore e qasjes deri tek parcela fginje, duke pérfshi edhe paragitien e kotés sé nivelit &
parcelés fginje;

- Bazuar né Kushtet dhe kriteret e Planit Rregullues 1é Hollésishém pér Térésiné Urbane “B " té Lagjes
“Prishtina e Re-Zona Lindje", pér zonén njé duhet 18 planifikohet ri parcelimi dhe bazuar né ri
parcelim 1€ prezantohet manuali i gjeodetit pér parcelat e reja (é krijuara, parcelat e parapara né
hapésiré publike si dhe parcelat (€ cilat jané planifikuar pér destinim publik, meqé bazuar né kushte
ndértimore 1é njéjtat duhet té shpronésohen né ményré qé ¢ mbyllet zona I dhe 2 né térési sipas planit;

- Duke qené se sipas “Planit Rregullues 1¢ Hollésishém pér Térésiné Urbane “B” 1é Lagjes “Prishtina
e Re-Zona Lindje, distancat né mes objekteve do té pércaktohen né bazé té U4 Nr.08/2017 Normat
teknike pér planifikim hapésinor, duhet 1é prezantoni analizén e vendosjes sé distancave né cilin kriter
dhe si jeni bazuar pér pércaktim ¢ tyre.
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Kijo Drejtori pas shqyrtimit t& dokumentacionit te prezantuar, duke u bazuar né rregullativén ligjore
né fugi, konkretisht nenin 18 & Ligjit pér ndértim, Nr.04/L -110 dhe UA t¢ MMPH-sé Nr.06/2017 nga
d1.26.06.2024 deri me dt.09.07.2024, ka vendosé “Njoftim publik” pér njoftimin dhe mundésin ¢ dhénien
sé komenteve té pronaréve dhe poseduesve té rrethinés né diametrin e drités prej 50m’. Ky njoftim ka
géndruar 15(pesémbédhjeté) dité, gjaté sé cilés periudhé nuk kané arritur komente né email adresat e
vendosura né njoftimin publik, q& nénkupton se kjo drejtori mund t& vazhdoj me procedurat e caktimit t&
kushteve ndértimore.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén ¢ zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat q¢ duhet 1€ ndérmerren, pér kygje 1€ parcelés
kadastrale né rrugén e lokale/rrugén publike, ku ndér t€ tjera konstatohet:

* Pas shigimit té propozimit t& situacionit 1& zgjidhjes urbane té “Marigona Hill” shpk., dhe Mehdi
Zhugolli, né Prishting, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05-350/02-3400/24
dt.09.01.2024, kygjet pér automjete né rrugé té planifikuara né lagjen “Prishtina e re, zona lindje”, t€résia
urbane “B”, pér ndértesén 717, “27, “37, “47, ws» «g” dhe “7”, me elazhitet maksimal deri ne
2B+S+P+5+PH, sipas zgjidhjes sé& prezantuar mund € pranohet si e till€, marré parasysh hapésirén e késaj
zgjidhje urbane, dhe funksionit te paraparé te kygjeve, si dhe shmangia e tyre ne raport me udhékryqget e
rrugéve te planifikuara. N& fazat e ardhshme 1€ projektimit dhe realizimit t€ ndértesave banesore me
afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet t€ aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike
pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, “Rregullores pér Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingjeve
t& Komunés s& Prishtinés” dhe t& arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale n€ lokacionin
e kycjes. Gjerésia e rmigéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave t& vend parkimeve té
jashtme dhe té brendshme né garazha, duhet 1€ jeté minimum 5.5m. Kygjet duhet t& harmonizohen dhe té
pérshtaten me profilin ¢ rrugéve té planifikuara dhe né kohén kur realizohen ato sipas planit”

Bazuar né Vendimin Nr.14-020/01-275630 dt.27.12.2022, e Kryetarit t& Kryeqytetit pér formimin
e Organit Kolegjial Késhillédhénés Pér Shqyrtimin e Kushteve Urbanistike dhe Lejeve Ndértimore,
kérkesa 05 Nr. 350/02-3400/24 dt.09.01.2024 pér kushte ndértimore éshté shqyrtuar para organit kolegjial
me datén 30.05.2024. Organi kolegjial ka kérkuar nga palét ofrimin ¢ informacionit té¢ mjaftucshém te
pjesa grafike e projektit si paraqitja e kufijve t€ parcelés, vijén e terrenit, nivelin ¢ terrenit elj.
Kjo drejtori bazuar né dokumentacionin ¢ prezantuar, analizés sé projektit 1& plotésuar sipas shkresés
zyrtare Plotésim dokumentacioni 05 Nr. 350/02-3400/24 dt.13.05.2024, plotwsim dokumentacionit tw
dorwzuar me datat 25.06.2024 dhe  si dhe rekomandimet e komisionit pér kompleksin né fjalé vendosi
ta miratoj zgjidhjen urbane né térési sipas zgjidhjes urbane té bashkangjitur kétij vendimi, me gjithsejté
gjashté ndértesa shumé banesore afariste, “Ndéresat: 17, “27, “3", “4”, “57, “6” dhe “7” me etazhitet
nga 2B+S+P deri né 2B+S+P+5+PH, (€ planifikuara né kuadér té dy bllogeve ndértimi MI-8 dhe MI-5,
(& vendosura né térési sipas kushteve dhe kritereve & UA Nr.08/2017 pér Normat Teknike pér Planifikim
Hapésinor si dhe udhézimeve té “Planit Rregullues t& Hollésishém pér Térésiné Urbane “B” t&é Lagjes
“Prishtina e Re-Zona Lindje”.

Drejtoria ¢ Urbanizmit, pas shqyrtimit t€ kérkesgs, dokumentacionit té prezantuar, identifikimit t€
giendjes faktike té lokacionit né teren, konsultimit t& dokumenteve té planifikimit hapésinor pér
lokacionin, rregullativés ligjore nga 1émi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme
administrative, procedurat e zhvilluara gjaté fazés sé trajtimit (€ kérkesé me konstatimet ¢ lartcekura,
konstatoi se jané plotésuar té gjitha kriteret e parapara ligjore dhe té dokumentit té planifikimit hapésinor
pér miratimin e projekt propozimit — “zgjidhja urbane”, t€ prezantuar me korrigjime konkrete né harmoni
me kriteret e planit urbane né fuqi, sipas kritereve dhe kushtet e pércaktuara né dispozitiv té& kétij vendimi.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv té vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa té planifikuara dhe hapésirat
pércjellése, Situacioni i parcelave kadastrale me vijén ndértimore dhe rreguliuese nga Plani Rregullues,
né sistemin koordinativ. KOSOVAREF 01 dhe Manualin Gjeodezik pér ndarje, bashkim dhe
shpronésim/Kompensim.
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Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété Vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim & kétij Vendimi. Bazuar né vierésimin
nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror - MMPHI-ja,

Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikueséve/Investitorit, Qendrés pér
shérbim me qytetarg, késaj drejlorie dhe né dosje té léndéve 05 Nr. 350/02-3400/24 dt.09.01.2024.

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejlorisé sé Pronés, Drejtorisé s& Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES S}
05 NR. 350/02-3400/24 DT. 10.07.
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Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosava
Qeveria -Viada-Govermnent

Ministria e Mjedisit dhe Planifikintit Hapésinor /Ministarstva Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Enviranment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECHA KOSOVA/ KO50V A CADASTRAL AGENGY
1239-164, 1239165
. s e — .. 1239168, 1239-167
Prishting Mr. 1 njsist kadastrale ' Br, katastarske jedinice : 1233-189, 1239-168,
1238-170. 1238172

Zyra Kadastrale komunale ¢+ Op3tinska katastarska kancelarija;

Zoma kadasirale / Katastarska zona, Hajvali Numri i léndés / Broj predmeta:

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsia katestarske jedinice : Parcelg Shkalla ¢ zvoglimit / Rezmera plana 1: 2500

Pjesét ¢ parcelave pér shpronésim dhe bllokut pér ndértim

Raporti i sipérfaqeve né parcelat ndértimare
Siperfagja | S.Brenda vijés S.Jis:hte Shkollé | Qender | . . . =
Nr. | Parcelat . vijés R & Gjelbrim | Tatali
e parcelés | rreguliuese filore |kuiturore
rregulluese |
1 }1238-164 2187 2187 DRSS O [ 2187 |
2 11233165 102 10 ) N o S S | Y ] 102
3 |1239-166| 6688 _8mM 0 oFE| o 6688
| L4 [1239167] 1117 0 | o 0 o 1117 [
5 11239168 5317 0 5317 1) i3 5317 I
6 |1239-169] 2438 10 S n RN | 2438 0 | N0 2428 |
7 |1239-170] 1566 o eElEo o 1566 1566
8 |1239-172F 26260 2976 | 4303 14 | 3677 | 26260
| [votali 45675 | 21417 | 6353 | 10210 | 2452 | 5248 | 4sers
M. = Destinimi _ Sip. m2
| 1 Siperfagja totale e parcelave ndértimore 45675
=y IS RS S BT andy 'uijé's'néﬁillluése” R S TN 1417
| =38 Stperfagjn jashté vijés ndértimore ' 5 | 6358
| Shkollt fitlore |l 10710
| 50 ‘Gender kulturore H it 2452
6 b Glelbrim f il 1 5243
|
1238-163
1239~165;
5317m* |
41
LES 3 1 1239-169
T | 2438m*
i T
: 123g-173 L oowmeeSly
Rilevoi f Snimio: “GeoService Engineering” Sh.P.K.

Aprovai / Usvajio;
fenyt dhe mbicms § prsanit zymar! ime § prezime stuzberog lica)

{eridi dhe mbicmn i gjeodetutkompanis®’ ime i prezime peadotal kompanije)

Nr. 1 licencés / Br. liconee? ™ -
T r—

Nénshkrimi / Potpis: _

Nénshkrimi / Potpis,

Data e rilevimit / Datum spimanja. __ 20.05.2024 Data ¢ aprovimit / Datum usvajanja:




- Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govermment

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KDSOVES/ KATASTARSKA AGECTJA KOS0VA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

1238-165
Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija; Prishting Nr. i njésisé kadastrale / Br. kawstarske jedinice :gg::g?
1238172
Zona kadastrale / Katastarska zona: Hajvali Numri 1 [Endgs / Braj predmeta:
Parcelé

Linji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice :

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: _ 2000

Lista e koordinatave: Propozimi pér ndarje
Nr Y X 23 | 7516042,623 | 4721 114.440
1| 7516013.934 | 4721136409 24 | 7516025482 | 4721127.566
2 | 7516025.694 | 4721138.799 25 | 7516117.020 | 4721193 290
3 | 7516053 595 | 4721163.788 26 | 7516152.508 | 4721223 305
4 | 7516068.426 | 4721176.407 27 | 7516162.894 | 4721231 659
5 | 7516078.986 | 4721183.737 28 | 7516192.906 | 4721256.767
6 | 7516111.506 | 4721200.406 29 | 7516193480 | 4721257 198
7 | 7516133.317 | 4721226.494 30 | 7516194115 | 4721257 534
8 | 7516143.277 | 4721233.700 7516194.794 | 4721257 766
9 | 7516154 830 | 4721242.076 32 | 7316195498 | 4721257 889
10 | 7516158 178 | 4721244503 33 | 7516281.300 | 4721169.474
11 | 7516188531 | 4721265.067 34 | 7516281 004 | 4721168360
12 | 7516282.770 | 4721167.969 35 | 7516280.452 | 4721167 346
13 ] 7516273942 | 4721163272 36 | 7516279 683 | 4721166.4835
14 | 7516289295 | 4721161.246 e 37 | 7516278 744 | 4721165828
15 | 7516278 168 | 4721155.327 38 | 7516232.784 [ 4721141.378
16 | 7516238 373 | 4721134.158 39 | 7516230.125 [ 4721139.964
17 | 7516236.452 | 4721133136 186m 20 [ 7516060 412 [ 4721093 662
18 | 7516297.804 | 4721066.917 i 41 | 7516127.168 | 4721085 195
19 | 7516301.265 | 4721063.183 42 | 7516142.641 { 4721083.233
20 | 7516317.153 | 4721046.034 43 | 7516292.639 | 4721064.163
[ | 21 | 7586075207 | 4721076383 | 3-0
22 | 7516060.412 | 4721093.662
Bz 1239-165
i 102m?
15
-
,/
1239-168
4—1
1239-169
20 1239-170
1239-173 T —-
123917
Rilevoi / Snimio: "GeoService Engineering” Sh.P.K.

Aprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbiemni i pérsonit zynar/ ime | prezime shuzbenoy lica)

Ne. i licencés / Br, licence—, T4

Nénshkrimi / Potpis:

Nenshkrimi / Poipis:

Data ¢ rilevimit / Dawd-sfimania: 20.05.2024 Data e aprovimit / Datem usvajanja: _




Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Minisiry of Environment and Spatial Planuing
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECTIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

1230-185
. a7 1239-168
Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: Prishting Nr. i njésist kadastrale / Br. katastarske jedinice : 1239167
158172
Zona kadastrale / Katastarska zona: Hajvali Numri i léndés / Broj predmeta:
Lloji i njéisisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcelé Shkalla ¢ zvaglimit / Razmera plana 1: __ 2000

Lista ¢ keordinatave: PI'OPOZlmI per ndalje

Nr Y X Raportii sipérfageve té bllogeve MI-5dhe MI-8 33 | 7516042.623 | 4721114 440
1_| 7516013.934 | 4721136.409 e L L& 24 | 7516025 482 | 4721127.566
2| 7516025.694 | 4721138.799 T - 25 | 7516117029 | 4721193 290
3| 7516053.595 | 4721163.788 3 1 1235107 |G S| W 1117 26 | 7516152908 | 4721223 303
4 | 7516068.426 | 4721176.407 4 | 138a72 4 0 | s 37 [ 7516162.894 | 4721231.639
5 | 7516078.986 | 4721183.737 Total 6790 18793 28 | 7516192.906 | 4721256 767
6 | 7516111.506 | 4721200.406 29 | 7516193 480 | 4721257.198
7 | 7516133317 ] 4721226.494 30 | 7516194 115 | 4721257 534
8 | 7516143.277 ] 4721233700 31 | 7516194 794 | 4721257766
9 | 7516154.830 | 4721242.076 32 | 7516195498 | 4721257 889
10 | 7516158.178 | 4721244 503 33 | 7516281309 | 4721169.474
11 | 7516188 531 | 4721265.067 34 | 7516281004 | 4721168360
12_| 7516282.770 | 4721167.969 35 | 7516280 452 | 4721167.346
13 | 7516273.942 | 4721163272 36 | 7516279.683 [ 4721166 485
14 | 7516289.295 | 4721161.246 1, < 37 | 7516278.744 [ 4721165 828
15 | 7516278.168 | 4721155.327 38 | 7516232.784 { 4721141 378
16 | 7516238.373 | 4721134.158 39 | 7516230.125 | 4721139.964
17 | 7516236452  4721133.136 40 | 7516060412 | 4721093 662
18 | 7516297.804 | 4721066.917 41 | 7516127.168 | 4721085 195
19 | 7516301.265 | 4721063.183 42 | 7516142.641 | 4721083.233
20 { 7516317.153 | 4721046.034 43 | 7516292.639 | 4721064 163
21 | 7516075.207 | 4721076.383] 3-0

22 | 7516060412 | 4721093.662
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1239-168
4-1
1239-169
0  1239-170
1239-173 X~
1239—-171
Rilevoi / Snimio: "GeoService Engineering” Sh.P.K. Aprovoi / Usvajio:

{ermri dhe mbiemni i gjeodetithompanisé/ ime i prezime geedeta/ kompanije) {emeé dhe mbiemri § pérsanit ime § prezicne s s Tica)

Nr. i licencEs / Br, licence: 74

Nénshkrimi / Potpis: M

Data e rilevimit / Datum snimanja: 20.05.2024

Nénshkrimi / Potpis:

Data ¢ aprovimit / Datum usvajanja;




e e : i . == g . f H Sy umﬂm“mr.mm,.mq. eI

m—— T

||.|1|...

ARCHIDES QN\

Kompleh st Alartpts - Barepor MARIGONA HILL - Faza T

Slloku - M-S / 25HP; M-/ ZSHP
Lagie Prightire » rv - Zons Leniore

MARIGOMA HILL™ SHAK

Parcela : 01239-166 {6,687.65m?); 01239-167 (1,117.50m?); 01238-125 {17,665.83m%); -
01239-165 (101.70m?} ABKITEKTURA
Zona kadasirate. Prishtina e re, Zona Lindore PROJEKTI IDEOR
OBJEKTI AFARIST-BANESOR "MARIGONA HILL® Mi -5 ZSHP ; Mi-&/ ZSHP SITUACIONI
Blioku {objekli) Sip, mibx toké Sip. néin tokd
Ndiirtesa nms-oxc._. 1" ..Nl@+m+_u+m+_um .wuHEBu 523,992 35m?
Ndirtess (Blioku) 2" 28+5+P 5=1,832.73m3 5=4,1287.52m3
Nurnrl | parcelés Slperfaet < Parcklna Ndirtesa (Blioku) "3°  2B+5+P+5+PH 5=7,297.33m? §=4,016.62m2
o
H e v eguliative PANELLEES Thrie Pk [ Totali Sip. e shputés sé objektit S=7,490.45 m?(34.96%) Niriene Aokl 4= S5 TP So1.26591m? S=56855.96m3
1239 6688 . Ndértesa {Blioku) °5 2B+5+P+5+PH 5=7,305,48m32 5=5,798.63m3
— e e yija ndertimore ST N v A [E] Sip. e lire gjelbruese $=6,525.40 m2{30.46%) Ndbriosa (BliokG) -6 2B+S+Pe5+PH S27.305.48m2 Sag A77.00ta
} Hyrjet ne Banesa ”www.._mw wa [C] Sip. e kulmeve me gjelbrim te pa shfrytezuar S=2,058.17 m#(%.61%) Ndértoss (Blicku) -7~ Lokall _ S+0 S=106.48m°? So100.48m7
} Hyrjat ne Garazh I..m.lw,wlﬁ Nuwwmmo [ Sip. e lire $=7,401.15 m?(34.58%) Total 5=36,430.71m? 5%24,534.81m?
Totall 45675 Total Sip. ndértimore mi toké dhe nén tokd S5=62.965.52m?
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